B

In die parasceues post

Tertia est ignominiose conclusionis ubi est consideranda ignominia triplex videlicet Ignominia reprobationis. quia dixerunt eum reum mortis. Ignominia illustionis. Et ignominia desperationis. scilicet iude.

Circa examinati accusationem coram pilato facta tria sunt contemplanda. videlicet

Presentati accusatio.

Accusati interrogatio.

Interrogati excusatio.

In his apparet Iudeorum inuidia.

Judicis recordia. Hec sunt mixtim pertractanda Christi innocentia.

Circa accusati condemnationem tria sunt consideranda.

Judeorum duricia quae potius barabbam quam Iesum petierunt. neque propter flagellationem. neque propter illusionem a malicia cessauerunt. Iudicis auaricia. Et Christi saluatoris innocentia. Hec tria sunt mixtim et simul iuxta historiam tractanda.

Circa tertium principale (quod est iudicati executio) tria.

Executorum nequitia.

Saluatoris benignitas.

Signorum euidentia

Executorum nequitia patet.

In opprobriosa Christi educatione.

Dolorosa educti crucifixione.

Ut superosa crucifixi illusionem

Saluatoris benignitas patet.

In verbis in cruce platis: in quibus ostendit Pietatem compassionis erga crucifixores: latronem: et matrem. Accipit etiam passionis: cum dicit heli. Charitate affectionis in alijs tribus verbis.

Signorum euidentia in triplici differentia.

Quaedam in creaturarum transmutatione.

Quaedam in lateris aptatione.

Quaedam in eius incrementatione.

Applicare potes de facili passionis historiam ad predicta.

De condemna

tione christi

Secundum legem debet mori Iohannis 8. Omne tempus ab initio mundi usque ad finem: in tria tempora distinguitur. scilicet

In tempore legis nature.

In tempore legis scripture.

Et in tempore legis gratie.

Lex primi temporis dicitur lex nature. quia per iudicium rationis mundi regebat sine quocumque scriptura.

Et talis lex durauit ab adam usque ad moysen.

Lex secundi temporis vocatur lex scripture. eo quod mundi regebat per legem scripturam a deo moysi datam: et durauit a moyse usque ad aduentum christi.

Lex tertij temporis vocatur lex gratie. quia offert gratiam et gloriam obferuantibus ea: quod alie due non poterant facere: sed generaliter quod ad introductionem glorie. Et durabit a christo usque ad finem mundi.

Et in qualibet istarum legum facta est mentio de christi passione et morte.

In lege nature figurata. In lege scripture appretata. Et in lege gratie completa.

Ita quod verum simile de eo potest dici secundum legem debet mori.

Pro quo notandum quod in lege humana quando quis agit de morte alicuius: quod de crimine vel offensa accusat. primo datur aduocatus cuiuslibet parti: et auditis rationibus.

Aliquis cum ponitur in consilio assistentium. deinde assignatur iudex.

Ad videndum igitur utrum christus secundum legem nature debeat mori. ponatur sua causa iudicia et assignemur ei aduocatus. scilicet innocentia.

Et aduocatus humani generis sit charitas. Consiliarij vero sint duodecim filij iacob: et loquatur ioseph pro omnibus.

Judices autem sint quatuor patriarche legis nature. Ad nos abraham: iacob. Incipiat ergo innocentia aduocatus christi. Christus secundum legem nature nec debet mori nec interfici.

Probo sic. Nullus iustus et innocens secundum legem nature debet mori: sed christus est homo: ergo et. Maior pars.

Quia propter peccatum introiit moyses in orbem terrarum. Sapientia. Et ipse est qui peccatum non fecit. Surgat aduocatus humani generis. scilicet charitas dei.

Christus pro salute humani generis secundum legem nature debet mori. Quod probatur sic. Quilibet secundum legem nature ex charitate debet alteri facere quod sibi vult fieri. ut habetur Luca. vi. Et. j. dist. c. j. Jus naturale et. Si

si christus sic fuisset et esset peccator et captiuus teneretur: merito vult redimi et liberari. Quis ergo ipse sit summe charitativus: debet velle redimi generum humanum secundum legem nature. Sed hoc non potest decenter fieri nisi per mortem. ut videtur debet postea. ergo et. Charitas valde bene locuta est. Sed quid respondebit ad rationem innocentie quod nullus iustus innocens debet mori

ri. Rñ. charitas. q. nullus fm legē nature
 d. interficere innocentē nisi velit: sed tñ nō
 obstat qñ innocens p salute multoz non
 possit z debeat velle mori fm legē nature
 Nam multi h voluerunt p salute reipubli
 ce. Nam legit cū romani semel qdam pe
 ste vniuersaliter imanter grauarent: volu
 erunt sup hoc deos consulere. Qui rñdētes
 dixerūt q nullo mō pestis illa cessaret: ni
 si aliqs ipoz p redemptione ppli se libere
 mori traderet. Qd audīēs qdam miles
 assumptis armis equū ascendit: z in quā
 dam foueā ex alto se projiciēs a terrā z la
 cu sumerus est: z se libere mori tradidit/
 z sic pestis illa cessauit. Quidēam: audite
 rōnibz diffinitionē consiliarioz. Tunc iō/
 seph p omnibz loqbat̄ dicens. q chīs de
 ber a disciplo suo tradi. qz ego figura chī
 sti in lege nature: sed sic ego fui proditus a
 fratribz z vendit̄ p̄cio triginta denarioz.
 Gen. xxxvij. q̄ chīs debuit tradi et vendi
 z mori. qz veritas debet correspondere si
 cure. Qdñ iudices audistis aduocatos
 chī z hūani generis: audistis z diffinitio
 nē consiliij. Hunc iudicate si fm legē debet
 mori. Adam pmo loquit̄ di. Ego (in q̄r)
 adam pncipiū totius hūani generis pecca
 ui in ligno Gen. ij. vt q̄ punitio correspon
 deat culpe: punitio debet fieri in ligno fm
 illud Sap. xj. Per q̄ qs peccat p hec z tor
 quet. Item Chīs vult vincere diabolū
 qz diabolus hoīem vicit: sed diabolus vi
 cit hoīem p lignū: q̄ debet in ligno mori p
 salute mea: z totius generis mei fm illud
 Prefationis. Qui salutes hūani generis
 zc. Noe scds iudex postea dixit q chīs
 debet mori nudus z derideri fm legē na
 ture di. Quia christi fuit figura in lege na
 ture: sed postq̄ bibit vinum nudat̄ fuit: z a
 filio meo maior derisus. q̄ chīs qui est ve
 ritas debet sic nudari z derideri z a filio
 s. maiori. s. a iudeis Esai. q̄. Filios enu
 triui z exaltavi zc. Et in hui⁹ signū hodie
 altaria denudant̄: z saluator noster hodie
 nudus in cruce pendit̄. Abraam terti
 us iudex dicit q in cruce debet mori. Rō
 est. fili⁹ me⁹ isaac cum debuit imolari: por
 tavit lignū sup humeros suos sup montē
 caluarie: q̄ ligna fm glo. posita fuerūt i mo
 dū crucis in figurā passionis christi: sed fi
 lius meus fuit si gura ei⁹: q̄ p̄p̄iam debet